Ibn al-JawzÊ, iaitu AbË al-Faraj ‘Abd al-

RaÍmÉn b. al-JawzÊ al-×anbalÊ, seorang faqÊh, ahli hadith, dan sejarawan. Pengarang

kitab “Daf‘ al-Shubhah al-TashbÊh, al-MughnÊ, JÉmi’ al-MasÉnÊd dan sebagainya.

Beliau dilahirkan pada tahun 510 H/1126 M dan meninggal dunia di BaghdÉd pada

tahun 597 H/1200 M.16

Ibn al-Qayyim dilahirkan pada 7 Safar 691H/9 Januari 1292 M di Damshik17 dan

meninggal dunia di tempat yang sama pada waktu isya’, malam khamis, tarikh 13 Rajab

tahun 751H/1350M dalam usia 60 tahun.18 Beliau dibesarkan dalam suasana

persekitaran keilmuan yang kondusif, iaitu dari keluarga yang mementingkan dan

mencintai ilmu pengetahuan. Ayahnya adalah guru pertama yang telah mengajarkan

kepadanya ilmu-ilmu asas Islam termasuk Ilm al-Fara’id.19 Di samping itu, ayah beliau